
WEINANGEBOT  
SEPTEMBER 2024

LAGEN-/RESERVEWEINE (0,75 L FLASCHE)

ROTWEINE

2020	 SCHWARZER MANN	 25,00 €
		  ROTWEIN CUVÉE TROCKEN	 33,33 € / Liter

	
2019	 ALTENBERG	 24,00 €
		  MERLOT TROCKEN	 32,00 € / Liter

		
	2019	 ALTENBERG	 24,00 €
		  LEMBERGER TROCKEN	 32,00 € / Liter

WEISSWEIN

	2021	 SCHLOSSBERG	 24,00 €
		  CHARDONNAY TROCKEN	 32,00 € / Liter

2023 	 KLEINE RESERVE	 16,00 €
		  CHARDONNAY & 	 21,33 € / Liter 
		  WEISSBURGUNDER TROCKEN

ORTSWEINE (0,75 L FLASCHE)

ROTWEINE
	
2021	 UNTERTÜRKHEIMER	 11,50 €
		  LEMBERGER TROCKEN	 15,33 € / Liter

	2021 	 UNTERTÜRKHEIMER	 11,50 €
		  SPÄTBURGUNDER TROCKEN	 15,33 € / Liter

WEISSWEINE

2022 	 UNTERTÜRKHEIMER	 11,50 €
		  WEISSBURGUNDER TROCKEN	 15,33 € / Liter

2022 	 UNTERTÜRKHEIMER	 11,20 €
		  RIESLING TROCKEN	 14,93 € / Liter

GUTSWEINE (0,75 L FLASCHE)

ROTWEINE

2022	 ROT	 9,80 €
		  ROTWEIN CUVÉE TROCKEN	 13,07 € / Liter

	2022	 SAMTROT 	 8,50 €
			   11,33 € / Liter

	
2022	 TROLLINGER TROCKEN	 7,00 €
			   9,33 € / Liter

	2021 	 TROLLINGER	 7,00 €
			   9,33 € / Liter

WEISSWEINE

2023 	 MUSKATELLER	 9,80 €
			   13,07 € / Liter

2022	 WEISS	 9,50 €
		  WEISSWEIN CUVÉE TROCKEN	 12,67 € / Liter

2023	 GRAUBURGUNDER TROCKEN	 8,80 €
			   11,73 € / Liter

2022	 RIESLING TROCKEN	 7,50 €
			   10,00 € / Liter

ROSÉWEIN

2023	 MUSKAT-TROLLINGER ROSÉ	 8,80 €
			   11,73 € / Liter

2022	 ROSÉ	 7,80 €
		  ROSÉWEIN CUVÉE TROCKEN	 10,40 € / Liter

GEBIETSKLASSIKER (1L FLASCHE)

ROTWEINE

2021	 TROLLINGER MIT LEMBERGER	 6,30 €

2022	 TROLLINGER TROCKEN	 6,50 €

2022	 TROLLINGER	 6,30 € 

WEISSWEINE

2022	 RIESLING TROCKEN	 6,50 €

2021	 RIESLING	 6,10 €

2022	 KERNER	 6,30 €

WEISSHERBST/SCHILLERWEIN

2022	 TROLLINGER WEISSHERBST	 6,30 €

2021 	 SCHILLERWEIN	 6,30 €

SEKT/SECCO (0,75L FLASCHE)

2021	 PINOT BRUT	 25,00 €
		  Traditionelle Flaschengärung	 33,33 € / Liter

	
2021	 SEKT AUS SCHILLERWEIN	 11,50 €
		  Trocken	 15,33 € / Liter

		  Traditionelle Flaschengärung
	
		  SECCO	 8,50 €
		  Weißer Perlwein	 11,33 € / Liter 

		  mit zugesetzter Kohlensäure

BRÄNDE (0,5L FLASCHE)

		  WILLIAMSBRAND	 28,00 €
			   56,00 € / Liter

		  ANISBRAND	 20,00 €
			   40,00 € / Liter

		  TRESTERBRAND	 18,00 €
			   36,00 € / Liter

SAFT (1,0L FLASCHE)

		  ROTER TRAUBENSAFT	 3,50 €



Weingut Schwarz OHG 
Ötztaler Straße 44 · 70327 Stuttgart
T	 +49 (0) 711 33 47 27
F	 +49 (0) 711 33 24 13

Besenwirtschaft 
Lindenfelsstraße 9 · 70327 Stuttgart
T	 +49 (0) 711 33 15 86

M	 info@weingut-schwarz.eu
W	 www.weingut-schwarz.eu

Preisliste gültig ab 1. September 2024. Alle Preise sind einschließlich 19% MwSt.  
Analysewerte und Weinbeschreibung: www.weingut-schwarz.eu
Alle Weine sind Qualitätsweine aus Württemberg.

BANKVERBINDUNG
Volksbank am Württemberg eG
IBAN: DE60 6006 0396 0000 3810 04 · BIC: GENODES1UTV

BW-Bank Stuttgart
IBAN: DE71 6005 0101 0007 0819 12 · BIC: SOLADEST600

KONTAKT

Dienstag & Donnerstag    15 – 19 Uhr

Freitag	 10 – 12 Uhr und 15 – 19 Uhr

Samstag	 10 – 14 Uhr

und nach telefonischer Vereinbarung!

In der Winterpause von 02.01. bis einschließlich  

06.01.2025 bleibt der Weinverkauf geschlossen.

VERKAUFSZEITEN

	 1. 	 PRODUKTE
	1.1 	� Weinsteinausfall ist ein natürlicher Vorgang und berechtigt nicht zur Reklamation.
	1.2	 Wein und weinhaltige Getränke enthalten Sulfite.
	1.3	� Kein Verkauf von Wein und weinhaltigen Getränken an Personen unter 16 Jahren. 

Kein Verkauf von Spirituosen an Personen unter 18 Jahren.

	 2. 	 PREISE
	2.1 	 Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und Glas.

	 3. 	 LIEFERUNG UND VERSAND
	3.1 	 Unsere Weine erhalten Sie wahlweise
		  – �in der 15er Holzkiste, für die ein Pfandbetrag von 10,00 Euro erhoben wird,  

welchen wir bei Rückgabe der Kiste in einwandfreiem Zustand wieder erstatten.
		  – in der 6er bzw. 12er Kunststoffkiste, für die ein Pfand von 1,80 Euro erhoben wird.
	3.2 	 �Für Weinflaschen berechnen bzw. vergüten wir kein Pfand. Bitte entsorgen Sie alle 

Weinflaschen über die Altglas-Container.
	 3.3 	� Der Postversand erfolgt nur auf Rechnung und Gefahr des Empfängers. Das not-

wendige Verpackungsmaterial und die Postgebühren gehen zu Lasten des Käufers. 
	 3.4 	� Versand- und Präsentkartons sind zum einmaligen Gebrauch bestimmt und werden 

daher nicht wieder zurückgenommen. 
	3.5 	� Reklamationen müssen innerhalb von 10 Tagen nach Erhalt der Sendung schriftlich 

gegenüber der Weingut Schwarz OHG vorgebracht werden.

	3.6 	� Im Zuge unserer Weinfahrten innerhalb Deutschlands werden Lieferpauschalen 
pro Bestellung berechnet. Im Stuttgarter Raum beträgt diese Lieferpauschale  
5,00 Euro; die Zufuhr erfolgt nach vorheriger Absprache, vorzugsweise Montags 
oder Samstags und in der Regel innerhalb von 4 Wochen ab Bestellung. Auf den 
Weinfahrten innerhalb Baden-Württembergs fallen 7,50 Euro, für alle weiteren 
Bundesländer berechnen wir 10,00 Euro. Die Mindestabnahmemenge bei Zufuhr 
beträgt 36 Flaschen. Eine Lieferverpflichtung unsererseits besteht jedoch nicht.

	 4. 	 ZAHLUNG
	4.1 	� Soweit nicht anders vermerkt, sind Rechnungen der Weingut Schwarz OHG inner-

halb von 30 Tagen ab Rechnungsdatum ohne Abzüge zu zahlen. 
	4.2 	� Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware Eigentum der Weingut Schwarz 

OHG.

	 5. 	 ERFÜLLUNGSORT UND GERICHTSSTAND
	5.1 	 Erfüllungsort und Gerichtsstand ist für beide Teile Stuttgart.

	 6. 	 SONSTIGES
	6.1 	 Das Angebot ist freibleibend.
	6.2 	� Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre  

Gültigkeit. Die Lieferung erfolgt solange der Vorrat reicht. Sollte ein Jahrgang aus-
verkauft sein, behalten wir uns vor, einen Folgejahrgang zu liefern.

UNSERE AGBS

Mitglied der  
Württemberger Weingüter e. V.
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